(
ВЕСТНИК
) (
Испуханского
 сельского поселения

с
) [image: krasch_gerb]
 (
Информационное издание администрации
Испуханского
 сельского поселения
Красночетайского
 района Чувашской  Республики
) (
30
декабря  2014
 года
) (
№
22
)

                                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Испуханского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики О внесении изменений в постановление администрации Испуханского сельского поселения  от 09.07.2014  года № 35 «Об утверждении   административного регламента   по  осуществлению муниципального жилищного контроляв Испуханском сельском поселении Красночетайского района Чувашской Республики »
От 29.12.2014 г                                              	№74
      В соответствии Федерального закона от 14.10.2014 г. № 307 – ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» администрация Испуханского сельского поселения постановляет:
           1. Внести в постановление  администрации Испуханского сельского поселения  от 09.07.2014 года № 35 «Об утверждении   административного регламента по  осуществлению муниципального жилищного контроля в Испуханском сельском поселении Красночетайского района Чувашской Республики» следующие изменения:
     1) абзац 3 пункте 2.3  раздела 2 слово «пятнадцать» заменить словом « пятьдесят».
     2) в абзаце 1 подпункта 3.1.1 пункта 3.1 главы 3  слова «или место жительства индивидуального предпринимателя» исключить.
      3)  абзац 2 подпункта 3.2.1 пункта 3.2 изложить в следующей редакции «1) в случае, если основанием для проведения внеплановой проверки является истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение выданного органом государственного контроля (надзора) и  (или) органом муниципального контроля предписания»;
4)  в пункт  3.5. добавить абзац следующего содержания:
 Юридические лица, индивидуальные предприниматели вправе вести журнал учета проверок по типовой форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации.
В журнале учета проверок должностными лицами органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля осуществляется запись о проведенной проверке, содержащая сведения о наименовании органа государственного контроля (надзора), наименовании органа муниципального контроля, датах начала и окончания проведения проверки, времени ее проведения, правовых основаниях, целях, задачах и предмете проверки, выявленных нарушениях и выданных предписаниях, а также указываются фамилии, имена, отчества и должности должностного лица или должностных лиц, проводящих проверку, его или их подписи.
 Журнал учета проверок должен быть прошит, пронумерован и удостоверен печатью юридического лица, индивидуального предпринимателя.
 При отсутствии журнала учета проверок в акте проверки делается соответствующая запись.
       2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Испуханского сельского поселения».
      3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Испуханского сельского поселения                                                                                 Е.Ф.Лаврентьева

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Испуханского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики
«О внесении изменений в постановление администрации Испуханского сельского поселения  от 09.06.2012 года № 35 «Об утверждении Административного регламента  администрации Испуханского сельского поселения Красночетайского района по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории  Испуханского сельского поселения»

       В соответствии Федерального закона от 14.10.2014 г. № 307 – ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» администрация Испуханского сельского поселения постановляет:
      1. Внести в постановление  администрации Испуханского сельского поселения  от 09.06.2012 года № 35 «Об утверждении Административного регламента администрации Испуханского сельского поселения Красночетайского района по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Испуханского сельского поселения» следующие изменения:
     1) в абзаце 3 пункта 2.4.  главы 2 слово «пятнадцать» заменить словом « пятьдесят».
      2) в абзаце 3 подпункта 3.3.1 пункта 3.3. слова «или место жительства индивидуального предпринимателя» исключить.
       3)  абзац 3 подпункта 3.4.3. пункта 3.4. изложить в следующей редакции «1) в случае, если основанием для проведения внеплановой проверки является истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение выданного органом государственного контроля (надзора) и  (или) органом муниципального контроля предписания»;
Юридические лица, индивидуальные предприниматели вправе вести журнал учета проверок по типовой форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации.
В журнале учета проверок должностными лицами органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля осуществляется запись о проведенной проверке, содержащая сведения о наименовании органа государственного контроля (надзора), наименовании органа муниципального контроля, датах начала и окончания проведения проверки, времени ее проведения, правовых основаниях, целях, задачах и предмете проверки, выявленных нарушениях и выданных предписаниях, а также указываются фамилии, имена, отчества и должности должностного лица или должностных лиц, проводящих проверку, его или их подписи.
 Журнал учета проверок должен быть прошит, пронумерован и удостоверен печатью юридического лица, индивидуального предпринимателя.
 При отсутствии журнала учета проверок в акте проверки делается соответствующая запись.
       2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Испуханского сельского поселения».
      3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Испуханского сельского поселения                                   Е.Ф.Лаврентьева

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Испуханского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики
«О внесении изменений в постановление администрации Испуханского сельского поселения  от 13.05.2013 года №22 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению проверок при
 осуществлении муниципального контроля  в области торговой деятельности на территории Испуханского  сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики»
    В соответствии Федерального закона от 14.10.2014 г. № 307 – ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» администрация Испуханского сельского поселения постановляет:
      1. Внести в постановление  администрации Испуханского сельского поселения  от 13.05.2013 года № 22 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению проверок при осуществлении муниципального контроля  в области торговой деятельности на территории Испуханского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики» следующие изменения:
     1) в подпункте 3.6.3. пункта 3.6. слово «пятнадцать» заменить словом
« пятьдесят».
     2) в абзаце 1 подпункта 3.2.4. пункта 3.2. слова «или место жительства индивидуального предпринимателя» исключить.
      3) в абзаце 3 подпункта 3.7.2. пункта 3.7. слова «или место жительства индивидуального предпринимателя» исключить.
     4)  абзац 1 подпункта 3.3.2. пункта 3.3. изложить в следующей редакции «1) в случае, если основанием для проведения внеплановой проверки является истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение выданного органом государственного контроля (надзора) и  (или) органом муниципального контроля предписания»;
       2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Испуханского сельского поселения».
      3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Испуханского сельского поселения                                    Е.Ф.Лаврентьева

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Испуханского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики
«О внесении изменений в постановление администрации Испуханского сельского поселения  от 14.05.2014 года №26 «Об  административном регламенте осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения  Испуханского сельского поселения »

         В соответствии Федерального закона от 14.10.2014 г. № 307 – ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» администрация Испуханского сельского поселения постановляет:
      1. Внести в постановление  администрации Испуханского сельского поселения  от 14.05.2014 года № 26 «Об административном регламенте осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения Испуханского сельского поселения» следующие изменения:
     1) в абзаце 10 подпункта 3.3.3  раздела 3 слово «пятнадцать» заменить словом « пятьдесят».
     2) в абзаце 4 подпункта 3.3.2. пункта 3.3. раздела 3 слова «или место жительства индивидуального предпринимателя» исключить.
      3)  абзац 4 подпункта 3.3.3. пункта 3.3. раздела 3 изложить в следующей редакции «1) в случае, если основанием для проведения внеплановой проверки является истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение выданного органом государственного контроля (надзора) и  (или) органом муниципального контроля предписания»;
       2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Испуханского сельского поселения».
      3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Испуханского сельского поселения                                      Е.Ф.Лаврентьева

	ВЕСТНИК
Испуханского сельского поселения

Тир. 100 экз.

	Д.Испуханы, ул.Новая д.2
Номер сверстан специалистом администрации Испуханского сельского поселения
Ответственный за выпуск: Е.Ф.Лаврентьева

Выходит на русском  языке

image1.jpeg